下教学第１３号
令和２年４月８日

保護者様
下野市教育委員会教育長 池澤 勤
下野市立国分寺中学校長 石﨑 雅也

新型コロナウイルス感染拡大に伴う臨時休業等の対応について（通知）

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきましてありがとうござ
います。
新型コロナウイルス感染拡大が全国的に広がる中、国としての緊急事態宣言

が出される可能性が高まって参りました。下野市周辺地域においても感染が認
められまるつつあります。
そこで、子どもたちの安心・安全を守るため、下記の通り臨時休業を決定い

たしましたので、御理解・御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業について

４月１１日（土）～５月６日（水）まで、市内全小中学校は
臨時休業とします。

※上記の臨時休業が延長になる場合もあります。
学校再開については、改めて御連絡いたします。

※４月８日（水）～４月１０日（金）までは午前中登校とします
（給食はありません）。

２ 補充学習の実施（市内全児童生徒対象）

臨時休業により授業日数が削減されるため、長期休業中（夏期休業中等）
に授業日を設けます。

※期日等については、改めて御連絡いたします。

３ 児童生徒の出席の扱いについて

４月８日～１０日及び臨時休業後も、学校への出席を見合わせたい場合
には、出席停止扱い（欠席には含めない措置）といたします。

下野市教育委員会

学校教育課 土田 礼巳

TEL ３２－８９１８

FAX ３２－８６１０

下野市立国分寺中学校
４４－００５０
教頭 生井厚志